
UCHWAŁA NR 0007.263.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 z późn. zm.2)) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Czerwieńsk, na gruntach Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Przytok, 
ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą: "Pętla Odry III", o powierzchni 17,38 ha, położony na działkach 
nr ewid. 11/2, 12, 25/1, 26 obręb 0012 Wysokie, Gmina Czerwieńsk. 

§ 2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 określone zostało na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Celem ochrony użytku ekologicznego wymienionego w § 1 jest zachowanie jego walorów 
przyrodniczych, utrzymanie różnorodności biologicznej i pozostałości naturalnych ekosystemów. 

§ 4. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt a także minerałów i bursztynu; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarze użytku ekologicznego, utworzonego w celu 
ochrony stanowiska, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 powierza się Nadleśnictwu Przytok 
z siedzibą przy ul. KazimierzaWielkiego 24a, 65-950 Zielona Góra. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 7. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem nr 5 Wojewody Lubuskiego z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie uznania za użytek ekologiczny (Dz. U. Woj. Lubus. Nr 44, poz. 554), które traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszej uchwały, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009 r., poz. 753, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r., poz. 2260). 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2021 r., poz. 1718 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5431B20-90D1-45C3-89CD-4C08C73FE9C3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5431B20-90D1-45C3-89CD-4C08C73FE9C3. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 0007.263.2022 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5431B20-90D1-45C3-89CD-4C08C73FE9C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wymieniony w uchwale użytek ekologiczny utworzony został rozporządzeniem nr 5 Wojewody 
Lubuskiego z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie uznania za użytek ekologiczny (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 44, 
poz. 554). 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności aktualizacji form ochrony przyrody, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, tj. ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1098 i 1718). 

W myśl art. 44 ust. 1, 2 ww. ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, 
użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy, 
która określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele 
ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczącego jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego 
obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1098 i 1718), projekty uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego, wymaga uzgodnienia 
z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W dniu 14 grudnia 2021 r. postanowieniem 
znak: WPN-I.625.13.2021.KA1, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 
uzgodnił projekt dokumentu. 

Zatem zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

Opracowała: Monika Surynt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5431B20-90D1-45C3-89CD-4C08C73FE9C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



